

A-9656

Sub. Code

4BCO6C1

B.Com. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2021 &

Supplementary/Improvement/Arrear Examinations

Sixth Semester

Commerce

SPECIAL ACCOUNTS

(CBCS – 2014 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Section A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Write note on Non Banking Assets.
வங்கி சாராத சொத்துக்கள் குறித்து குறிப்பு எழுதுக.
2. What is rebate on bills discounted?
தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட பில்களுக்கான தள்ளுபடி என்றால் என்ன?
3. Give the meaning of surrender value.
சரணடைதல் மதிப்பின் பொருளைத் தருக.
4. What do you understand by life assurance fund?
ஆயுள் காப்பீட்டு நிதியத்தால் நீவிர் புரிந்துக்கொள்வது என்ன?
5. Define double account system.
இரட்டைக் கணக்கு முறையை வரையறுக்கவும்.
6. Trace the meaning of development reserve.
வளர்ச்சி இருப்புக்கான பொருளைக் கண்டறியவும்.

7. Define a holding company.
பிடிப்பு நிறுவனத்தை வரையறுக்கவும்.
8. State the meaning of minority interest.
சிறுபான்மை நிறுமத்தின் பொருளைக் கூறுங்கள்.
9. Mention the types of farm record.
பண்ணை பதிவின் வகைகளைக் குறிப்பிடுக.
10. Stevedoring Charges - explain.
சரக்கு பெட்டக காப்பு கட்டணங்கள் – விளக்குக.

Section B

(5 × 5 = 25)

Answer **All** questions.

11. (a) On 31st March, 1998 a bank held the following bills, discounted by it earlier.

Date of bill 1998	Term of bill (months)	Discounted @ % p.a.	Amount of bill
January, 17	4	17	7,30,000
February, 7	3	18	14,60,000
March 9	3	17.5	3,64,000

You are required to calculate the rebate of bills discounted.

31.3.1998 அன்று வங்கியின் மாற்றுச்சீட்டுக்கள் பின்வருமாறு.

1998 மாற்றுச்சீட்டு தேதி	காலம் (மாதம்)	வட்டம் ஆண்டுக்கு	தொகை ரூ.
ஜனவரி, 17	4	17	7,30,000
பிப்ரவரி, 7	3	18	14,60,000
மார்ச் 9	3	17.5	3,64,000

வங்கியில் கழிவு செய்யப்பட்ட மாற்றுச்சீட்டின் மீதான தள்ளுபடியினை கணக்கிடுக.

Or

- (b) Explain the major kinds of deposits usually accepted by Banks and shown under section 3

பொதுவாக வங்கிகளால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட மற்றும் பிரிவு 3-ன் கீழ் காட்டப்படும் முக்கிய வகையான வைப்புகளை விளக்குக.

12. (a) From the following particulars, prepare the profit and loss account of ABC Bank Ltd. for the year ending 31-03-2017:

	Rs.
Interest on deposits	80,000
Commission (Cr.)	2,500
Interest on loans	62,250
Sundry charges (Dr.)	2,500
Rent and taxes	5,000
Establishment charges	12,500
Discount on Bills discounted	37,250
Interest on Overdraft	40,000
Interest on Cash Credit	58,000
Auditors' fees	875
Directors' fees	400
Bad debts to be written off	7,500

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து, 31.03.2017-உடன் முடிவடையும் ஆண்டிற்கான ஏபிசி வங்கி லிமிடெட்டின் லாப நட்டக் கணக்கைத் தயாரிக்கவும்.

விவரங்கள்	ரூ.
வைப்புக்கான வட்டி	80,000
கழிவு (வரவு)	2,500
கடன்களுக்கான வட்டி	62,250

விவரங்கள்	ரூ.
பற்பல கட்டணங்கள் (ப)	2,500
வாடகை மற்றும் வரிகள்	5,000
ஸ்தாபன கட்டணங்கள்	12,500
கழிவு செய்யப்பட்ட மாற்றுச்சீட்டின் கழிவு	37,250
வங்கி மேல்வறைப் பற்றின் மீது வட்டி	40,000
பணக் கடன் மீது வட்டி	58,000
தணிக்கையாளரின் கட்டணம்	875
இயக்குநர்களின் கட்டணம்	400
வாராக்கடன் போக்கு எழுதியது	7,500

Or

- (b) The following balances are extracted from the books of ABL Life Insurance Corporation.

Life insurance funds on 31.3.2006 Rs.1.600 lakhs

Net Liabilities as per valuation Rs.1,200 lakhs

Interim Bonus paid Rs.150 lakhs

You are required to show

- the valuation Balance Sheet as on 31.3.2006 and
- the distribution statement.

பின்வரும் இருப்புகள் ஏபிஎல் ஆயுள் காப்பீடு நிறுவனத்தின் புத்தக்கத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்டவை.

ஆயுள் காப்பீடு நிதி 31.3.2006 அன்று ரூ.1,600 லட்சங்கள்

மதிப்பீட்டின்படி நிகர பொறுப்புகள் ரூ.1,200 லட்சங்கள்

இடைக்கால மேலுதியம் செலுத்தியது ரூ.150 லட்சங்கள்

நீவிர் காட்டவேண்டியது

(i) 31.3.2006 தேதியிட்ட மதிப்பீடு இருப்பு நிலைக்குறிப்பு மற்றும்

(ii) பகிர்ந்தளிக்கும் அறிக்கை.

13. (a) H Ltd acquired 40,000 shares of S Ltd, on 1st October, 2017 at Rs.7,80,000. H Ltd., value the machinery at Rs. 2,50,000 and current assets at Rs.2,75,000. Calculate minority interest.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Shares of Rs. 10 each	5,00,000	Land	5,00,000
General Reserve as on 1.4.2017	2,00,000	Machinery	3,00,000
P & L A/c	1,50,000	Current Assets	2,00,000
(+) profit for 2016-17	50,000		
Creditors	1,00,000		
	10,00,000		10,00,000

1.10.2017 அன்று எச். லிமிடெட். 40,000 பங்குகளை எஸ் லிமிடெட்டின் இருந்து வாங்கியது, இயந்திர மதிப்பு ரூ.2,50,000 மற்றும் நடப்பு சொத்துக்கள் ரூ.2,75,000. சிறுபான்மை நிறுவனத்தை பங்கினை கணக்கிடுக.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
பங்கு முதல் ரூ.10 வீதம்	5,00,000	நிலம்	5,00,000
பொதுக்காப்பு 1.4.2017	2,00,000	இயந்திரம்	3,00,000

லாப நட்ட க/கு	1,50,000	நடப்புச் சொத்துக்கள்	2,00,000
---------------	----------	----------------------	----------

(+) லாபம் (2016-17)	50,000	2,00,000	
கடன்நீந்தோர்		1,00,000	
		10,00,000	10,00,000

Or

(b) Balance sheet as on 31.12.2017

Liabilities	H Ltd Rs.	S. Ltd Rs.	Assets	H Ltd Rs.	S. Ltd Rs.
Share capital of Rs. 10 each	1,00,000	50,000	Sundry Creditors	65,000	60,000
Profit and loss A/c	20,000	5,000	<u>Investment:</u>		
General reserve	10,000	4,000	5,000 share in 'S' ltd	75,000	
Sundry creditors	10,000	1,000			
	<u>1,40,000</u>	<u>60,000</u>		<u>1,40,000</u>	<u>60,000</u>

H Ltd., acquired the shares of 'S' Ltd., on 31.12.2017. Prepare Consolidated Balance Sheet.

31.12.2017 அன்று இருப்பநிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு					
பொறுப்புகள் எச் லிமிட் ரூ.	எஸ். லிமிட் ரூ.	சொத்துக்கள் எச் லிமிட் ரூ.	எஸ். லிமிட் ரூ.		
பங்கு முதல் ரூ.10 வீதம்	1,00,000	50,000	பற்பல சொத்துக்கள் முதலீடுகள்	65,000	60,000
லாப நட்ட க/கு	20,000	5,000			
பொதுக்காப்பு	10,000	4,000	5,000 பங்குகள் எஸ் லிடிடெட்டின்	75,000	
பற்பல கடனீந்தோர்	10,000	1,000			
	<u>1,40,000</u>	<u>60,000</u>		<u>1,40,000</u>	<u>60,000</u>

14. (a) The Southern Railway built a station 20 years ago at cost of Rs. 40,000. Owing to increase in the cost of labour and materials, a similar station would now cost of Rs.60,000. The station, having proved inadequate for the increased traffic, is rebuilt at a cost of Rs.1,40,000. Old material to the value of Rs.4,000 are utilized in the new construction and included in the above cost. The remaining old material sold for Rs.6,000. Apportion the new expenditure between capital and revenue.

தெற்கு ரெயில்வே 20 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஒரு நிலையத்தை கட்டியது அதன் மதிப்பு ரூ.40,000. தெழிலாளர் மற்றும் பொருட்களின் விலையை அதிகரிப்பதற்கான உரிமைகள் உள்ள அதே நிலையத்திற்கு தற்போதைய விலை ரூ.60,000 இந்த நிலையம் அதிகரித்து வரும் போக்குவரத்திற்கு இடையூராக உள்ளதாக நிரூபிக்கப்பட்ட நிலையில் புதுப்பிக்க ரூ.1,40,000 என நிர்ணயித்தது. ரூ.4,000/ மதிப்புள்ள பழைய பொருள்கள் புதிய கட்டுமானத்தில் பயன்படுத்தப்பட்டு மேற்கண்ட செலவில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன. மீதமுள்ள ரூ.6,000 மதிப்புள்ள பழைய பொருள்கள் விற்கப்பட்டது. மூலதனத்திற்கும் வருவாய்க்கும் இடையிலான புதிய செலவைப் பிரிக்கவும்.

Or

- (b) Mention the advantages of Double Accounts System.

இரட்டைக் கணக்கு முறையின் நன்மைகளை எடுத்துரைக்கவும்.

15. (a) S.S Jalaganga commenced a voyage on June 1.2018 from Mumbai to New York and back. The voyage was completed on July 31.2018. It carried a consignment of handloom textiles on its outward journey and wheat on its return journey. The ship

was insured at annual premium of Rs. 24,000. From the particulars draw up the Voyage Account: Port charges Rs.5,000; Coal Rs.30,000; Wages and salaries Rs.50,000; Store purchases Rs.8,600; sundry expenses Rs.5,500; Depreciation (annual) Rs.96,000; Freight earned(out) Rs.1,30,000: freight earned(Return) Rs.70,000 Address communiacion 5% on outward and 4% on return Freight. Passage money received Rs.10,000. Primage is 5% on freight. The manger is entitled to a 5% commission, on the profit earned, after charging such a commission. Stores and coal on hand were valued at Rs.30,000 July 31.

எஸ். எஸ். ஜலகங்கா கப்பல் ஜூன் 1, 2018 அன்று மும்பையிலிருந்து நியூயார்க்கு சென்றது. அதன் பயணம் 31.7.2018 அன்று முடிவடைந்தது. அதன் வெளிப்புற பயணத்தில் கைத்தறி ஜவுளி மற்றும் திரும்பும் பணத்தில் கோதுமை ஆகியவை கொண்டு சென்றது. கப்பல் நிறுவனம் ஆண்டுக்கு காப்பீடு முனைமம் ரூ.24,000 க்கு செய்தது. பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து கப்பல் போக்குவரத்து கணக்கினை தயாரிக்க. துறைமுகக் கட்டணம் ரூ.5,000, நிலக்கரி ரூ.30,000, கூலியும் சம்பளமும் ரூ.50,000, கொள்முதல் ரூ.8,600, பற்பல செலவுகள் ரூ.5,500 தேய்மானம் (ஆண்டுக்கு) ரூ.96,000, சரக்கின் மூலம் வருமானம் ரூ.1,30,000 (வெளிப்புற) சரக்கின் மூலம் வருமானம் (திரும்ப) ரூ.70,000.

முகவரி தொடர்பு 5% வெளிப்புறத்தில் மற்றும் சரக்கின் மீது 4% (திரும்ப வகையில்) பத்தியின் பணம் பெற்றது ரூ.10,000 சரக்குகளில் 5% மேலாளருக்கு கழிவு 5% சரக்கு மற்றும் நிலக்கரி 31.7-ல் 30,000

Or

(b) Explain the special features of Farm Accounting.

பண்ணைக் கணக்கின் சிறப்பு அம்சங்களை விளக்குக.

Section C $(3 \times 10 = 30)$ Answer any **three** questions.

16. The following ledger balances of Mumbai bank as at 31st March, 2017, are given below. Prepare Profit & Loss Account and Balance Sheet as per the requirements of Law.

	Rs. (‘000)		Rs. (‘000)
Statutory Reserve	1,200	Cash	225
Bad debts written off	128	Interest Earned	550
Operating Expertise	182	Balance with Reserve Bank	2,030
Current Accounts	20,245	Balance with Foreign banks	1,206
Interest paid	160	Bills for collection	1,500
Deposit Accounts	6,920	Borrowings from banks	6,482
Profit and loss account B/F	229	Cash Credits and Overdrafts	15,457
Bills receivable for Customers	1,500	Investments	9,882
Discount	244	Bills discounted	6,228

	Rs. (‘000)		Rs. (‘000)
Endorsements and guarantees	575	Premises	2,217
Commission	45	Share Capital	2,000

The following further information is furnished:

- (a) Rebate on bills discounted to be provided of Rs.64,000
- (b) The bank had paid an interim dividend of Rs. 2,00,000 during the year.

பின்வரும் விவரங்கள் மும்பை வங்கியினுடைய 31.3.2017 ம் ஆண்டு முடிய உள்ளவை. இதன் மூலம் லாப நட்ட க/கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பினை சட்டமுறைப்படி தயாரிக்கவும்.

	ரூ. (‘000)		ரூ. (‘000)
சட்டமுறை காப்பு	1,200	ரொக்கம்	225
வாராக்கடன் போக்கெழுதியது	128	வட்டி பெற்றது	550
நடைமுறை செலவுகள்	182	மத்திய வங்கியின் இருப்பு	2,030
நடப்பு கணக்குகள்	20,245	வங்கி இருப்பு (வெளிநாட்டில்)	1,206
வட்டி செலுத்தியது	160	வசூலுக்குள்ள மாற்றுச் சீட்டுகள்	1,500
வைப்பு கணக்கு	6,920	வங்கியிடம் பெற்ற கடன்	6,482
லாப நட்ட க/கு	229	ரொக்க கடன் மற்றும் மேல்வரைப்பற்று	15,457

	ரூ. (‘000)		ரூ. (‘000)
பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	1,500	முதலீடுகள்	9,882
தள்ளுபடி	244	தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட மாற்றுச்சீட்டு	6,228
மேலெழுதல் மற்றும் எதிர்பொறுப்பு	575	வளாகம்	2,217
கழிவு	45	பங்குமதல்	2,000

கூடுதல் விவரங்கள் பின்வருமாறு

(அ) கழிவு செய்யப்பட்ட மாற்றுச்சீட்டுக்குரிய தள்ளுபடி ரூ.64,000

(ஆ) நடப்பு ஆண்டில் இடைக்கால பங்காதாயம் ரூ.2,00,000 வங்கி செலுத்தியது.

17. From the following balances extracted from the books of the LIC as at 31.03.2018, Prepare a Revenue A/c for the year ending 31.03.2018 in the prescribed form.

Particulars	Rs.	Particulars	Rs.
Claims by death	3,30,000	Life Assurance Fund (1.4.2017)	63,31,000
Claims by maturity	2,15,000	Premiums	20,65,000
Salaries	44,200	Bonus in reduction of premiums	1,000
Travelling Exp	1,200	Income Tax on Interest and Dividends	5,700
Directors' fees	8,700	Agents and Canvasser's allowance	26,500

Particulars	Rs.	Particulars	Rs.
Auditor's Fees	1,000	Printing and Stationery	13,900
Medical fees	52,000	Postage and Telegrams	14,300
Commission	2,18,000	Receipt Stamps	2,300
Rent	2,800	Reinsurance premiums	40,950
Law Charges	200	Interest and Dividend (Gross)	2,72,000
Advertising	4,300	Policy Renewal Fees	9,600
Bank Charges	1,500	Assignment Fees	540
General Charges	2,000	Endowment Fees	690
Surrenders	47,500	Transfer Fees	1,400

Provide Rs. 1,500 Thousands for depreciation of furniture and Rs. 2,20,000 Thousands for depreciation on investments.

ஆயுட் காப்பீடு கழகத்தின் ஏடுகளிலிருந்து 31.3.2018 அன்று எடுக்கப்பட்ட இருப்புகளைக் கொண்டு வருவாய் க/கு - ஐ 31.3.2018 ஆண்டுக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்ட வடிவத்தில் தயாரிக்கவும்.

விவரங்கள்	ரூ.	விவரங்கள்	ரூ.
இறப்புக்குரிய உரிமை தொகை	3,30,000	ஆயுட் காப்பீடு நிதி (1.4.17)	63,31,000
முதிர்ச்சிக்கான உரிமை தொகை	2,15,000	முனைமம்	20,65,000

விவரங்கள்	ரூ.	விவரங்கள்	ரூ.
சம்பளம்	44,200	முனைமத்தில் குறைக்கப்பட்ட மேலூதியம்	1,000
போக்குவரத்து செலவுகள்	1,200	வருமான வரி வட்டி மற்றும் பங்காதாயம்	5,700
இயக்குனருக்குரிய கட்டணம்	8,700	முகவர் மற்றும் பரப்புரையார் படிகள்	26,500
தணிக்கையருக்கான கட்டணம்	1,000	அச்ச எழுதுபொருள்	13,900
மருத்துவக் கட்டணம்	52,000	தபால் தந்தி செலவுகள்	14,300
கழிவு	2,18,000	பெற்ற முத்திரைகள்	2,300
வாடகை	2,800	மறு காப்பீட்டு முனைமம்	40,950
சட்டச் செலவுகள்	200	வட்டி மற்றும் பங்காதாயம் (மொத்தம்)	2,72,000
விளம்பரம்	4,300	காப்பீடு பாலிசி புதுப்பித்தல்	9,600
வங்கி கட்டணம்	1,500	இடமதிப்பு கட்டணம்	540
பொதுச் செலவுகள்	2,000	அறக்கட்டளை கட்டணம்	690
ஒப்படைவு தொகை	47,500	மாற்று செலவுகள்	1,400

அறைகலன் மீது ரூ.1,500 தேய்மானம் முதலீடு மீதும் ரூ.2,20,000 நீக்குக.

18. The following balances appearing in the books of Universal Electric Supply Corporation Ltd. as on 31.12.2017

Particulars	Rs.	Particulars	Rs.
Equity Shares	6,00,000	Stores on Hand	6,000
Debentures	2,00,000	Cash in Hand	4,000
Lands on 31.12.2017	1,50,000	Cost of Generation of Electricity	30,000
Lands purchased during the Year	60,000	Cost of Distribution of Electricity	9,000
Mains including cost of laying 31.12.2017	1,60,000	Sale of Current	1,50,000
Mains expended during the year	76,000	Meter Rent	5,000
Machinery on 31.12.2017	5,50,000	Rent, Rates and Taxes	12,000
Machinery purchased during the year	66,000	Establishment Expenses	21,000

Particulars	Rs.	Particulars	Rs.
Sundry Creditors	1,000	Interest on Debentures	10,000
Depreciation Fund A/c	2,50,000	Interim Dividends	20,000
Sundry Debtors for Current supplied	40,000	Depreciation	20,000
Debts	500	Net Revenue A/c Balance on 31.12.2017	28,500

From the above balances, prepare the

- Revenue Account
- Net Revenue Account
- Capital Account
- General Balance Sheet

யுனிவர்ஸல் மின் பகிர்வு கழகத்தின் (வரையறுக்கப்பட்டது) 31.12.2017 அன்றைய இருப்புகள் பின்வருமாறு. இதன் மூலம்

(அ) வருவாய் க/கு

(ஆ) நிகர வருவாய் க/கு

(இ) முதல்க/கு

(ஈ) பொது இருப்பு கையிருப்பு தயாரிக்க.

விவரங்கள்	ரூ.	விவரங்கள்	ரூ.
பங்கு முதல் (சாதாரணம்)	6,00,000	சரக்கிருப்பு	6,000
கடன்ட்டுப் பத்திரங்கள்	2,00,000	கையிருப்பு ரொக்கம்	4,000

விவரங்கள்	ரூ.	விவரங்கள்	ரூ.
நிலம் 31.12.2017 ல்	1,50,000	மின் இயக்கச் செலவுகள்	30,000
நடப்பு ஆண்டில் வாங்கிய நிலம்	60,000	மின் பகிர்வு செலவுகள்	9,000
முதன்மை மின் பெட்டி அடக்கம் 31.12.2017	1,60,000	விற்பனை செய்யப்பட்ட மின்சாரம்	1,50,000
முதன்மை மின் பெட்டி நடப்பு ஆண்டில்	76,000	மின் பெட்டி வாடகை	5,000
இயந்திரம் 31.12.2017 ல்	5,50,000	வாடகை வரி, மற்றும் விகிதங்கள்	12,000
நடப்பு ஆண்டில் இயந்திரம்	66,000	நிறுவுகைச் செலவுகள்	21,000
பற்பல கடனிந்தோர்கள்	1,000	கடனிட்டு பத்திர மீது வட்டி	10,000
தேய்மான நிதி க/கு	2,50,000	இடைக்கால பங்கதாயம்	20,000
பற்பல கடனாளிகள் நடப்பில் மின்சப்பளை	40,000	தேய்மானம்	20,000
இதர கடனாளிகளின் ஐயக்கடன்	500	31.12.2015 ல் நிகர வருவாய் இருப்பு	28,500

19. The Balance Sheets of H Ltd. and S Ltd. as at 31st December, 2014 are as follows:

Liabilities	H Ltd	S Ltd	Assets	H Ltd	S Ltd
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.
Share capital Rs.10 each	1,00,000	50,000	Sundry Assets	66,250	69,100
General Reserve	9,000	10,000	Goodwill	-	10,000
P&L A/c	12,250	11,500	Shares in S Ltd	70,000	—
Creditors	15,000	7,600			
	<u>1,36,250</u>	<u>79,100</u>		<u>1,36,250</u>	<u>79,100</u>

In case of "S" Ltd., profit for the year ended 31st December 2014 is Rs.6,000 and transfer to reserve is Rs.2,500. The holding of F! Ltd. in S Ltd. is 90% Acquired on 30th June 2014. Write off from sundry assets of H Ltd Rs.9,000. Also write of Rs. 3,100 from the sundry assets of S Ltd out of the current year's profits. Prepare a consolidated Balance Sheet of "H" Ltd. and its subsidiary.

ஒருங்கிணைந்த இருப்புநிலைக் குறிப்பினை கீழ்வரும் 31.12.2014 H லிமிட்டில் மற்றும் S லிமிட்டின் இருப்புநிலைக் குறிப்பு வருமாறு.

பொறுப்புகள்	H Ltd	S Ltd	சொத்துக்கள்	H Ltd	S Ltd
	ரூ.	ரூ.		ரூ.	ரூ.
பங்குமுதல் ரூ. 10 வீதம்	1,00,000	50,000	பற்பல சொத்துக்கள்	66,250	69,100
பொதுக்காப்பு	9,000	10,000	நற்பெயர்	-	10,000
லாப நட்ட க/கு	12,250	11,500	S ன் பங்குகள்	70,000	-
கடன்நீத்தோர்	15,000	7,600			
	<u>1,36,250</u>	<u>79,100</u>		<u>1,36,250</u>	<u>79,100</u>

31.12.2014-ஆம் ஆண்டின் லாபம் ரூ. 6,000 S Ltd -க்குரியது ரூ.2,500 ஐ காப்பிற்கு மாற்றியது . H Ltd 90%. பங்குகளை 30.6.2014 அன்று S Ltd -ம் வாங்கியது. பற்பல சொத்துக்களில் H Ltd ரூ. 9,000 ஐ நீக்கியது. அதே போல் S Ltd ரூ. 3,100 ஐ நீக்கியது இதில் நடப்பாண்டு லாபம். Hலிமிட்டின் ஒருங்கிணைந்த இருப்புநிலை குறிப்பை தயாரிக்க.

20. From the information given below prepare a Corp Account to ascertain the gross profit made by this section of the farm

	Rs.
Opening Stock	
Grains	8,000
Seeds	600
Fertilizer	3,000
Purchase	8,200
Seeds	1,800

	Rs.
Fertilizers	32,000
Sale of Grain	3,300
Grain distributed as wages	3,700
Wages paid in cash	4,300
Grains used by the proprietor	2,700
Grains consumed by the live stock section	1,900
Repairs and maintenance of farm machinery	2,500
Corp insurance	600
Closing Stocks	
Grains	3,700
Seeds	300
Fertilizers	400

கீழ்வரும் விவரங்களிலிருந்து விவசாய கணக்கினை அதன் முறையில் தயாரித்து மொத்த லாபத்தை காண்க.

ரூ.

தொடக்க சரக்கிருப்பு	
தானியங்கள்	8,000
விதைகள்	600
உரங்கள்	3,000
கொள்முதல்	8,200
விதைகள்	1,800
உரங்கள்	32,000
தானிய விற்பனை	3,300
தானியங்கள் பகிர்வுக்கு கூலி	3,700
ரொக்கமாக செலுத்திய கூலி	4,300

	ரூ.
உரிமையாளர் பயன்படுத்திய தானியங்கள்	2,700
நேரடி பங்கின் மூலம் நகரப்படும் தானியங்கள்	1,900
பண்ணையின் இயந்திர பழுதுபார்ப்பும் பராமரிப்பும்	2,500
விவசாய காப்பீடு	600
இறுதி சரக்கிருப்பு	
தானியங்கள்	3,700
விதைகள்	300
உரங்கள்	400